
Motor-Nennleistung (PS):

U56-5: 47.6
KX060-5: 47.6

Einsatzgewicht (kg):

U56-5: 5625
KX060-5: 5665

KUBOTA KOMPAKTBAGGER

U56-5
KX060-5

HAUPTMERKMALE U56-5, KX060-5

• Vergrößerte Kabine (größere Frontscheibe)

• LED - Arbeitsscheinwerfer für
   Kabine & Ausleger

• Verzurrpunkte am Oberwagen - Rahmen

• Planierschild mit Schwimmstellung

• Ausleger- und Löffelstiel
   Sicherheitsventile (Serienmäßig) 

• Größerer Werkzeugkasten / Fettpresse 

Ausstattung / Funktionen
• LCD - Anzeige in Farbe

• Bedieneinheit mit Jog-Dail

• Luftgefederter - Fahrersitz 
   (Modellausführung L)

• Klimaanlage (Modellausführung L)

• Vergrößerter Fußraum

• Geringere Arbeitsgeräusche 

Kabinenausstattung



Modell

Einsatzgewicht*1

Löffelbreite (ohne Zähne)

Motor

  Hersteller

  Modell

  

Ausgangsleistung (ISO 14396:2002)

  Anzahl der Zylinder

  

  Hubraum

Gesamtlänge

Gesamthöhe

Gummikettenbreite

Radstand

Planierschild-Abmessungen (Breite × Höhe)

Hydraulikpumpen

  P1, P2

  Fördermenge

  Hydraulischer Druck

  P3

  Fördermenge

  Hydraulischer Druck

Zusätzlicher Steuerkreis (AUX1)

  Fördermenge

  Hydraulischer Druck

Zusätzlicher Steuerkreis (AUX2)

  Fördermenge

  Hydraulischer Druck
Max. Fahrgeschwindigkeit (Langsam / Schnell)

Bodenfreiheit

Geräuschpegel

  LpA / LwA (2000/14/EC)

U56-5

5625

600

KUBOTA

V2607-CR-E5

35,0 / 2200

47,6 / 2200

4

2615

5490

2550

400

1990

1960 × 410

Axialkolbenverstellpumpe

56,1 + 56,1

27,4

Zahnradpumpe

37

19,1

75

20,6

37

20,6
2,8 / 4,8

310

74 / 96

KX060-5

5665

600

KUBOTA

V2607-CR-E5

35,0 / 2200

47,6 / 2200

4

2615

5520

2550

400

1990

1960 × 410

Axialkolbenverstellpumpe

56,1 + 56,1

27,4

Zahnradpumpe

37

19,1

75

20,6

37

20,6
2,8 / 4,8

310

74 / 96

1 Einsatzgewicht: Mit Fahrer 75kg, 151kg Standard - Tieflöffel und betriebsbereit. 

kg

mm

kW bei U/min 

PS bei U/min

cc

mm

mm

mm

mm

mm

/min

MPa

/min

MPa

/min

MPa

/min

MPa
km/h

mm

dB (A)

TECHNISCHE DATEN

*

h t t p s : / / w w w . k u b o t a - e u . c o m

KUBOTA Baumaschinen GmbH

Steinhauser Straße 100

66482 Zweibrücken Deutschland

Telefon : (49) 0 63 32 - 487 - 0

F a x  : (49) 0 63 32 - 487 - 101


