



## KUBOTA KOMPAKTBAGGER **U56-5** **KX060-5**

Motor-Nennleistung (PS): | Einsatzgewicht (kg):  
**U56-5: 47.6** | **U56-5: 5625**  
**KX060-5: 47.6** | **KX060-5: 5665**

## HAUPTMERKMALE **U56-5, KX060-5**

### Ausstattung / Funktionen

- Vergrößerte Kabine (größere Frontscheibe)
- LED - Arbeitsscheinwerfer für Kabine & Ausleger
- Verzurrpunkte am Oberwagen - Rahmen
- Planierschild mit Schwimmstellung
- Ausleger- und Löffelstiel Sicherheitsventile (Serienmäßig)
- Größerer Werkzeugkasten / Fettpresse

### Kabinenausstattung

- LCD - Anzeige in Farbe
- Bedieneinheit mit Jog-Dial
- Luftgefederter - Fahrersitz (Modellausführung L)
- Klimaanlage (Modellausführung L)
- Vergrößerter Fußraum
- Geringere Arbeitsgeräusche

# TECHNISCHE DATEN

<b>Modell</b>		U56-5	KX060-5
<b>Einsatzgewicht*<sup>1</sup></b>	kg	5625	5665
<b>Löffelbreite (ohne Zähne)</b>	mm	600	600
<b>Motor</b>			
Hersteller		KUBOTA	KUBOTA
Modell		V2607-CR-E5	V2607-CR-E5
Ausgangsleistung (ISO 14396:2002)	kW bei U/min	35,0 / 2200	35,0 / 2200
	PS bei U/min	47,6 / 2200	47,6 / 2200
Anzahl der Zylinder		4	4
Hubraum	cc	2615	2615
<b>Gesamtlänge</b>	mm	5490	5520
<b>Gesamthöhe</b>	mm	2550	2550
<b>Gummikettenbreite</b>	mm	400	400
<b>Radstand</b>	mm	1990	1990
<b>Planierschild-Abmessungen (Breite x Höhe)</b>	mm	1960 x 410	1960 x 410
<b>Hydraulikpumpen</b>			
P1, P2		Axialkolbenverstellpumpe	Axialkolbenverstellpumpe
Fördermenge	l/min	56,1 + 56,1	56,1 + 56,1
Hydraulischer Druck	MPa	27,4	27,4
P3		Zahnradpumpe	Zahnradpumpe
Fördermenge	l/min	37	37
Hydraulischer Druck	MPa	19,1	19,1
<b>Zusätzlicher Steuerkreis (AUX1)</b>			
Fördermenge	l/min	75	75
Hydraulischer Druck	MPa	20,6	20,6
<b>Zusätzlicher Steuerkreis (AUX2)</b>			
Fördermenge	l/min	37	37
Hydraulischer Druck	MPa	20,6	20,6
<b>Max. Fahrgeschwindigkeit (Langsam / Schnell)</b>	km/h	2,8 / 4,8	2,8 / 4,8
<b>Bodenfreiheit</b>	mm	310	310
<b>Geräuschpegel</b>			
LpA / LwA (2000/14/EC)	dB (A)	74 / 96	74 / 96

\*<sup>1</sup> Einsatzgewicht: Mit Fahrer 75kg, 151kg Standard - Tieflöffel und betriebsbereit.



**KUBOTA Baumaschinen GmbH**

Steinhauser Straße 100  
66482 Zweibrücken Deutschland  
Telefon : (49) 0 63 32 - 487 - 0  
F a x : (49) 0 63 32 - 487 - 101



<https://www.kubota-eu.com>

